
1 

 

 

 

 
 

• Al Sito web della Scuola 
www.deamicis.gov.it  
Sezione “Bandi di Gara e 
Contratti” 

                                    
 
Oggetto:Pubblicazione graduatoria definitiva del personale ATA (Assistenti Amm.vi – Collab. Scol.ci) 
beneficiario degli incarichi PON per l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON FSE di cui 
all’Avviso pubblico n. 2999 del 13/03/2017  progetti di “Orientamento formativo e rio-orientamento”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 a.s. 2018/2019. 
Codice Progetto: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di me” - CUP C42H18000000007 

 
IL DIRIGENTE SOLASTICO 

 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 4265/U del 01/08/2018; 
VISTO l’avviso  MIUR  prot. n. AOODGEFID/ 2999  del  13/03/2017  “Orientamento  formativo  
e  rio-orientamento”- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) a.s. 2018/2019; 
VISTO il Piano Integrato, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa istituzione scolastica  
e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 
VISTA la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei 
Fondi Strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale - Ufficio IV prot.                               
n. AOODGEFID/7915 del 27 marzo 2018 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il 
PON FSE, con il seguente codice identificativo: 
- 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253– “In cerca di me” – CUP C42H18000000007; 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 
VISTO il PTOF a.s. 2016/2019; 
VISTO il Contratto Integrativo d'Istituto in vigore; 
VISTO il P.A. 2018; 
VISTA la nota del MIUR prot.1588 del 13 gennaio 2016 - Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - “Linee 
guida  dell’Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo  inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà 
coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 
CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere 
preceduto da specifiche  procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 
direttamente; 
CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel 
rispetto dei principi di  trasparenza e parità di trattamento; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto Progetto è necessario reperire personale 
per ricoprire incarichi riferiti all'Area Organizzativa Gestionale; 
ATTESA la necessità di procedere all’individuazione del seguente personale: 
- n° 2 ass.amm.vi per la gestione del Progetto PON; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0005815/U del 29/10/2018 18:04:20

http://www.deamicis.gov.it/


2 

 

 

- n° 1 ass.amm.vo per la gestione delle Piattaforme on line; 
- n° 4 collab. Scol.ci per la gestione ausiliaria del Progetto PON 
con specifiche qualifiche professionali inerenti i moduli autorizzati da utilizzare nel progetto PON 
codice:10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di me”, come di seguito indicato: 
 

MODULO TITOLO PLESSO N° ORE 

Orientamento per il primo ciclo La divulgazione delle scienze 
 (rivolto agli alunni delle classi 3^)  

 
 
 

Scuola Sec.1° grado 
Giovanni XXIII° 

30 H 

Orientamento per il primo ciclo  ALLA RICERCA DI UNA IDENTITA’                             
(rivolto agli alunni delle classi 3^) 

30 H 

Orientamento per il primo ciclo Yo hablo espanol                                                    
(rivolto agli alunni delle classi 3^) 

30 H 

Orientamento per il primo ciclo Scientifica...Mente                                              
(rivolto agli alunni delle classi 3^) 

30 H 

 
VISTO  il proprio Avviso di selezione interna per il conferimento di incarichi al personale ATA Prot. 
4267/U del 01/08/2018, nell’ambito dell’attuazione del progetto PON 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 
“In cerca di me”; 
VISTE le candidature pervenute nei termini; 
VALUTATA l’ammissibilità delle predette candidature; 
VISTO il Verbale n° 1 del GOP Ristretto del 08/10/2018 in cui è precisato che per una gestione ottimale 
ed efficace degli adempimenti del personale ATA -  profilo di Coll.re Scol.co,  sarebbe opportuno 
ripartire equamente gli incarichi, tra i Coll.ri Scol.ci che hanno  inviato la candidatura nell’ambito 
dell’attuazione dei seguenti progetti PON: 
- “In cerca di me” CUP C42H18000000007 codice 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 (Scuola 

Second. di 1° grado) di cui all’Avviso prot.n. 2999 del 13/03/2017;  
- “A tre anni per 100 anni”CUP C49I18000000007 codice 10.2.1A-FSEPON-PU-2017-307  (Scuola 

Infanzia) di cui all’Avviso prot.n. 1953 del 21/02/2017;  
-  “A scuola con successo” CUP C49I18000010007 codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2017-519 (Scuola 

primaria  e Second. di 1° grado) di cui all’Avviso prot.n. 1953 del 21/02/2017 
VISTA la graduatoria provvisoria –Prot. n. 5405/U del 11/10/2018; 
CONSIDERATO che non sono stati prodotti reclami avverso la predetta graduatoria; 

DISPONE  
la pubblicazione in data odierna, della graduatoria definitiva del personale ATA (Assistenti Amm.vi – 
Collab. Scol.ci) beneficiario degli incarichi Progetto PON 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di 
me”come di seguito indicato:               

   GRADUATORIA PROVVISORIA ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  

MODULO TITOLO ASS.AMM.VI Punteggio  

 

 
 

Orientamento per il primo 
ciclo (30H) 

La divulgazione delle scienze 
 (rivolto agli alunni delle classi 3^ 

Scuola Sec.1° grado Giovanni XXIII°)  

 
 
 

1) D’Elia Anna                    
(Gestione Piattaforme) 

2) Difonzo Rosa  
(Gestione PON) 

3) Montenegro Angela          
(Gestione PON) 
 

 
 

 

 
 
 

Punti 50 

Punti 32 

Punti 32 

 Alla ricerca di una identità                              
(rivolto agli alunni delle classi 3^ 

Scuola Sec.1° grado Giovanni XXIII°) 
Yo hablo espanol                                                     

(rivolto agli alunni delle classi 3^ 
Scuola Sec.1° grado Giovanni XXIII°) 

Scientifica...Mente                                               
(rivolto agli alunni delle classi 3^ 

Scuola Sec.1° grado Giovanni XXIII°) 



3 

 

 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA COLLAB.SCOLASTICI  

MODULO TITOLO COLLAB. SCOL.CI Punteggio  

 
 

 

Orientamento per il primo 
ciclo (30H) 

La divulgazione delle scienze 
 (rivolto agli alunni delle classi 3^ 

Scuola Sec.1° grado Giovanni XXIII°)  

 
 
 

1) SAVINO STEFANO 
2) LOMBARDO MARIA 
3) BARBETTA MARIO 
4) CAPORIZZI PORZIA 
5) DRAGONE GIUSEPPE 
 

 

 
 
 

Punti 22,00                      
Punti 20,50                    
Punti 19,00                      
Punti 19,00                     
Punti 17,50 

 

 

 

 

 

 Alla ricerca di una identità                              
(rivolto agli alunni delle classi 3^ 

Scuola Sec.1° grado Giovanni XXIII°) 
Yo hablo espanol                                                     

(rivolto agli alunni delle classi 3^ 
Scuola Sec.1° grado Giovanni XXIII°) 

Scientifica...Mente                                               
(rivolto agli alunni delle classi 3^ 

Scuola Sec.1° grado Giovanni XXIII°) 

 
La presente graduatoria è pubblicizzata mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul sito  
www.deamicis.gov.it in data odierna.  
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 30 e 120 giorni dalla data di  pubblicazione. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Annalisa BELLINO 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 
 
 
A/D 
 

    

http://www.deamicis.gov.it/

	Codice Progetto: 10.1.6A-FSEPON-PU-2018-253 “In cerca di me” - CUP C42H18000000007

